ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ КРАЕВОЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ
ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

(207.и г. Владивосток № р 7-7
О проведении анализа результатов

государственной итоговой аттестациив 11 классах
на территории Приморского краяв 2025 году

Во исполнение Концепции региональной системы оценки качества
образования Приморского края, приказа министерства образования
Приморского края от 26.05.2025 № 23а-709 «Об утверждении методики расчета
показателей оценки качества управления в сфере образования органами
местного самоуправления Приморского края в 2025 году» и получения
объективной информации о результатах проведения государственной итоговой
аттестации в 11 классах на территории Приморского краяв 2025 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить показатели и критерии оценивания для проведения анализа

результатов государственной итоговой аттестации в 11 классах на территории
Приморского краяв 2025 году (Приложение).

2. Центру мониторинговых исследований (И.В. Винник) на основе
анализа данных подготовить информационно-статистическую справку
с последующим размещением на официальном сайте института в срок
до 18 августа 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора
по информатизации и оценке качества образования О.Н. Кушекову.

Врио ректора у
|

О.Б. Богданова

«О проведении анализа результатов
государственной итоговой аттестациив 11 классах
на территории Приморского краяв 2025 году»

Кушекова О.Н.
подпись Дата

ВинникИ.В.
ПОДПИСЬ Дата

Приложение
к приказу № 2/5

от« 2» в 2025 г.

О проведении анализа результатов
государственной итоговой аттестации в 11 классах (далее — ГИА-11)

на территории Приморского краяв 2025 году

Показатель Критерии оценивания
Характеристика 1. Количество и динамика доли участников ГИА-11 по учебным
участников ГИА-11 по предметам.
учебным предметам 2. Количество участников ГИА-11 в регионе по категориям.

3. Количество участников ГИА-11 по типам ОО.
4. Количество участников ГИА-11 по предметам по АТЕ
региона

Основные результаты 1. Распределение тестовых баллов участников ЕГЭ по
ГИА-11 по предметам предметам (количество участников, получивших тот или иной

балл).
2. Результаты по группам участников ГИА-11 с различным
уровнем подготовкив разрезе типа ОО.
3. Основные результаты ЕГЭ по предмету в сравнении по АТЕ
(доля участников, получивших тестовый балл): ниже
минимального; от минимального до 60 баллов: от 61 до 80
баллов; от 81 до 100 баллов; 100 баллов
4. Результаты ГИА-11 по предметам в дополнительные дни

Образовательные 1. Количество фиксаций разрывов со средней оценкой по
и профессиональные учебному предмету (20% и более) от среднего значения.
траектории 2. Доля выпускников, не преодолевших минимальные баллыпо

предметам для поступленияв вузы (Минобрнауки РФ).
3. Расчет индекса результатов по профильному направлению
(группам предметов) по АТЕ.
4. Доля выпускников 11 класса текущего года, выбравших один
и тот же учебный предмет при прохождении ГИАв форме ОГЭ
ив форме ЕГЭ, в общей численности выпускников 11 классов,
прошедших ГИА.
5. Доля выпускников, набравших от 221 до 300 первичных
(тестовых) баллов по трём предметам ЕГЭ, кроме математики
базового уровня (%).
6. Доля выпускников, набравших до 160 первичных (тестовых)
баллов по трем предметам ЕГЭ, кроме математики базового
уровня (%)

4

Образовательные
организации,
демонстрирующие
стабильно высокие и
стабильно низкие
результаты

1. Перечень школ, продемонстрировавших наиболее высокие
результаты ЕГЭ по предметам в 2025 году.
2. Перечень школ, продемонстрировавших наиболее низкие
результаты ЕГЭ по предметам в 2025 году.
3. Перечень школ, демонстрирующих стабильно высокие
результаты ЕГЭ по предметам (за 4 года).
4. Перечень школ, демонстрирующих стабильно низкие
результаты ЕГЭ по предметам (за 4 года)
Общие выводыпо результатам анализа ГИА-11 на территории
Приморского края в 2025 году